
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη  : 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα            : www.minedu.gov.gr  
Email        : dıpode3@minedu.gov.gr  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ     : 

Φ. Σελίμη: 210-3442292 (Σ.Γ Ντύσσελντορφ)  

 Σ.Βογιατζή  : 210-3442292 (Σ.Γ. Καΐρου,Σ.Γ 
Γιοχάννεσμπουργκ) 
Ι. Δερμανούτσος:  210-3442514 (Σ.Γ.  Τορόντο, Σ.Γ. 
Βρυξελλών) 
K.Kαρούζου: 210-3442959 (Σ.Γ. Κων/λης) 
Β. Κουμπογιάννη : 210- 344 3381 (Σ.Γ. Νέας Υόρκης, ΗΠΑ-
Λατινική Αμερική) 
Ν.Μίχος:210-3443093(Σ.Γ. Μονάχου, Γρ. 
 Εκπ/σης Στουτγάρδης) 
Μ. Κουβαρά:  210-3442514 (Σ.Γ. Λονδίνου) 
Α. Βίτσα: 210-3442340 (Σ.Γ. Μελβούρνης) 
Ε. Δεσποτοπούλου: 210-3442937   (Σ.Γ. Μαριούπολης, Σ.Γ.  
Βουκουρεστίου, Σ.Γ. Νοβορισίσκ) 
Ι. Βασιλικός : 210-3442025 (Σ.Γ. Κορυτσάς) 
 
 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
    
 
 
  

Μαρούσι,  03-3-2023 
Αρ. Πρωτ.:  24646/Η2                  
 

 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗ 
ΧΩΡΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΤΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ κ. ΑΡΚΟΥΜΑΝΗ ΚΑΙ 
ΓΚΑΜΠΡΑΝΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΣΦΑΛΜΕΝΗ 
ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΣΤΗΝ ΟΡΘΗ ΑΥΣΤΡΙΑ 

 
Μαρούσι 21/03/2023 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για δύο (2) 

σχολικά έτη (2023-2024 και 2024-2025, και 2024 και 2025 Νοτίου Ημισφαιρίου) το πρώτο με 
επιμίσθιο και το δεύτερο χωρίς επιμίσθιο για συμπλήρωση πενταετίας»  

 
                                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του ν.4903/2022 (Α’ 46) «Προτάσεις για έργα υποδομής και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις». 

5. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων» όπως 
ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση  Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 

7. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dıpode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΠΕ146ΜΤΛΗ-ΖΦΘ



Σελίδα 2 από 5 
 

8. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

9. Την αριθμ. 83046/H2/30-6-2020 (Β’ 2687) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου 
επιλογής τους για τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό 
σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης 
εκπαίδευσης στο εξωτερικό». 

10. Την αριθμ. 15634/Υ1/16.12.2022 ( Β΄ 6461)  Υπουργική απόφαση «Ορισμός κατηγοριών     με 
διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινομένου οργάνου στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων».  

11. Την αριθμ.  5273/Η2/18-01-2023 (ΑΔΑ: 6Α4646ΜΤΛΗ-ΟΛΩ) εγκύκλιο «Παράταση απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2023-2024 και το ημερολογιακό  σχολικό  έτος 
2024 του Νοτίου Ημισφαιρίου». 

12. Τις προεγκρίσεις ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με αριθμ.: α) 109820/ΓΔ2/25-08-2020 (ΑΔΑ: 
9Ω8Γ46ΜΤΛΗ-5ΔΙ), β) 41918/Β3/12-4-2022 (ΑΔΑ: 6Ω2Χ46ΜΤΛΗ-15Μ) και γ) 69828/ΓΔ2/14-6-
2021 (ΑΔΑ: ΩΘΘ846ΜΤΛΗ-24Ρ).  

13. Την αριθμ. 156626/Β3/19-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΚΧΚ46ΜΤΛΗ-ΠΔΧ) Έγκριση δέσμευσης πίστωσης 
οικονομικού έτους 2023. 

14. Τις εισηγήσεις των Αναπληρωτών Συντονιστών  Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 
15. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών.  

                                       

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Παρατείνουμε για δύο (2) σχολικά έτη την απόσπαση των εκπαιδευτικών για συμπλήρωση 
πενταετίας, ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, με 
το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού για το πρώτο έτος της παράτασης  (σχολικό έτος 2023-2024 και 2024 
του Νοτίου Ημισφαιρίου) και χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού για το δεύτερο έτος της 
παράτασης  (σχολικό έτος 2024-2025 και 2025 του Νοτίου Ημισφαιρίου) και τους θέτουμε στη 
διάθεση των Συντονιστικών Γραφείων Εκπαίδευσης, προκειμένου να τοποθετηθούν σε σχολικές 
μονάδες των περιοχών ευθύνης τους , ως ακολούθως: 
 
Ι. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2023-2024 ΚΑΙ 2024-2025 
 
 

Α/Α ΚΛΑ-ΔΟΣ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

1.  ΠΕ70 588755 ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

2.  ΠΕ03 197721 ΚΑΡΑΜΟΥΤΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

3.  ΠΕ70 586267 ΜΑΝΩΛΙΑ ΙΩΑΝΝΑ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

4.  ΠΕ70 594229 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

5.  ΠΕ02 226753 ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

6.  ΠΕ70 605672 ΤΣΩΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Π.Ε. Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

7.  ΠΕ70 589383 ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Π.Ε. Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΓΑΛΛΙΑ 

8.  
ΠΕ60 622582 ΓΙΑΝΝΙΩΤΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΓΑΛΛΙΑ 

9.  ΠΕ02 197094 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 
Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΓΑΛΛΙΑ 

10.  ΠΕ02 205887 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΓΑΛΛΙΑ 

11.  ΠΕ70 618886 ΖΑΧΑΡΟΥΛΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΙΣΠΑΝΙΑ 

12.  ΠΕ70 605349 ΚΟΥΤΣΟΒΑΣΙΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΙΤΑΛΙΑ 

13.  ΠΕ70 594131 ΚΟΥΡΓΙΑΛΑ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. ΑΧΑΙΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ 

14.  ΠΕ60 606003 ΤΖΑΝΗ ΕΙΡΗΝΗ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΟΛΛΑΝΔΙΑ 

15.  ΠΕ07 224476 ΜΠΑΚΟΥΡΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

16.  ΠΕ06 210427 ΑΣΤΕΡΙΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

ΑΔΑ: 9ΠΕ146ΜΤΛΗ-ΖΦΘ



Σελίδα 3 από 5 
 

Α/Α ΚΛΑ-ΔΟΣ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

17.  ΠΕ04.01 216392 ΜΕΡΑΝΤΖΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ Δ.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

18.  ΠΕ11 199643 ΛΑΖΟΣ ΙΩΣΗΦ 
Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

19.  ΠΕ11 401088 ΤΟΜΑΡΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

20.  ΠΕ60 587250 ΓΙΟΒΑΝΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

21.  ΠΕ79.01 702476 ΤΣΑΟΥΣΑΚΗ ΕΛΕΝΗ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

22.  ΠΕ80 225320 ΚΟΥΚ ΤΙΝΑ ΛΟΥΙΖΑ 
Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

23.  ΠΕ70 565158 ΜΠΟΥΖΟΥΡΑ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΠΟΛΩΝΙΑ 

24.  ΠΕ70 600986 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

25.  ΠΕ11 574835 ΓΕΩΡΓΟΛΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

26.  ΠΕ70 601713 ΓΡΑΤΣΩΝΙΔΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 
Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

27.  ΠΕ70 579100 ΓΡΑΦΙΑΔΕΛΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

28.  ΠΕ70 564382 ΚΑΝΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

29.  ΠΕ03 209882 ΚΑΣΟΥΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

30.  ΠΕ70 592816 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟ
Υ 

ΕΥΜΟΡΦΙΑ 
Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

31.  ΠΕ60 595591 ΛΙΑΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

32.  ΠΕ70 582137 ΛΙΑΤΣΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

33.  ΠΕ07 224451 ΜΑΝΩΛΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

34.  ΠΕ70 616812 ΜΕΛΟ ΚΛΟΝΤΙΑΝΑ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

35.  ΠΕ07 214074 ΜΟΡΦΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

36.  ΠΕ70 579200 ΠΟΥΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 
Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

37.  ΠΕ07 224539 ΣΙΔΕΡΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

38.  ΠΕ04.02 700536 ΤΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

39.  ΠΕ02 149966 ΤΖΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

40.  ΠΕ70 616738 ΤΟΠΟΥΖΑ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

41.  ΠΕ02 202046 ΤΟΡΗ ΔΗΜΗΤΡΑ Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

42.  ΠΕ02 182577 ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

43.  ΠΕ80 219679 ΤΣΕΛΛΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

44.  ΠΕ70 618635 
ΣΤΑΜΑΤΟΓΙΑΝΝ
Η 

ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ ΚΑΝΑΔΑΣ 

45.  ΠΕ70 
575659 

ΜΠΕΛΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΖΑΚΣΤΑΝ 

46.  ΠΕ70 597920 ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ ΑΡΜΕΝΙΑ 

47.  ΠΕ70 564815 ΚΗΠΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ 
Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΟΒΟΡΟΣΙΣΚ ΡΩΣΙΑ 

48.  ΠΕ11 900687 ΒΑΡΛΑΜΗ ΕΛΕΝΗ Δ.Ε. Α’ ΑΘΗΝΑΣ ΝΟΒΟΡΟΣΙΣΚ ΡΩΣΙΑ 

49.  ΠΕ70 598621 ΚΟΖΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΣΕΡΒΙΑ 

50.  ΠΕ11 612679 ΜΠΑΣΜΠΑΝΑΣ ΗΛΙΑΣ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΣΕΡΒΙΑ 

51.  ΠΕ70 599385 ΝΤΑΗ ΦΩΤΕΙΝΗ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΣΕΡΒΙΑ 

52.  ΠΕ70 597681 ΑΓΟΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΣΕΡΒΙΑ 

53.  ΠΕ70 586624 ΠΑΝΔΗ ΑΝΝΑ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

54.  ΠΕ70 578111 ΜΑΣΤΟΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

55.  ΠΕ11 168616 ΔΕΛΒΙΝΙΩΤΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

56.  ΠΕ70 568666 ΔΑΝΙΗΛ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΜΟΛΔΑΒΙΑ 

57.  ΠΕ70 580931 ΝΕΙΛΑ ΑΘΗΝΑ 
Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

58.  ΠΕ06 207688 ΤΖΙΝΕΡΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

59.  ΠΕ70 620846 ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

60.  ΠΕ11 194493 ΠΑΠΟΥΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΑΛΒΑΝΙΑ 

ΑΔΑ: 9ΠΕ146ΜΤΛΗ-ΖΦΘ



Σελίδα 4 από 5 
 

Α/Α ΚΛΑ-ΔΟΣ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

61.  ΠΕ11 214639 
ΣΙΔΕΡΗ  ΑΘΗΝΑ  Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΑΛΒΑΝΙΑ 

62.  ΠΕ70 594582 ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΑΛΒΑΝΙΑ 

63.  ΠΕ70 601259 ΤΙΡΧΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΑΛΒΑΝΙΑ 

64.  ΠΕ02 178084 ΚΟΜΝΗΝΟΥ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

65.  ΠΕ05 207513 ΠΑΠΠΑ ΑΝΝΑ Δ.Ε. Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

66.  ΠΕ70 551911 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Π.Ε. Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

67.  ΠΕ70 571211 ΧΡΟΝΗ ΒΑΡΒΑΡΑ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

68.  ΠΕ06 571821 ΚΑΠΝΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΗ Π.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

69.  ΠΕ70 613869 ΒΑΒΟΥΡΗ ΚΛΕΙΩ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ ΣΟΥΗΔΙΑ 

70.  ΠΕ02 189099 ΑΖΟΥΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

71.  ΠΕ02 702644 ΑΡΚΟΥΜΑΝΗ ΣΟΦΙΑ Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΜΟΝΑΧΟΥ ΑΥΣΤΡΙΑ 

72.  ΠΕ70 701949 ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

73.  ΠΕ07 219417 ΓΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

74.  ΠΕ07 227676 ΓΕΡΟΦΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

75.  ΠΕ70 584515 ΓΙΑΤΣΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
Π.Ε. 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

76.  ΠΕ70 613977 ΓΚΑΜΠΡΑΝΗ ΘΕΟΔΩΡΑ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΑΥΣΤΡΙΑ 

77.  ΠΕ79.01 196404 ΓΚΑΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

78.  ΠΕ11 587769 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

79.  ΠΕ01 165397 ΚΑΠΠΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

80.  ΠΕ70 591189 ΚΑΡΑΓΚΙΑΟΥΡΗ ΕΛΕΝΗ 
Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

81.  ΠΕ70 584235 ΚΕΡΜΑΝΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

82.  ΠΕ06 184323 ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

83.  ΠΕ86 209102 ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

84.  ΠΕ11 574811 ΚΟΥΤΣΟΒΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

85.  ΠΕ70 563995 ΛΑΣΠΑ ΑΓΟΡΙΤΣΑ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

86.  ΠΕ86 178107 ΛΕΟΝΤΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

87.  ΠΕ70 581603 ΛΙΑΚΑ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

88.  ΠΕ70 586676 ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΣΩΤΗΡΙΑ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

89.  ΠΕ78 214412 ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

90.  ΠΕ70 604952 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

91.  ΠΕ04.01 202696 ΡΟΥΜΠΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Ε. ΑΡΤΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

92.  ΠΕ70 561989 ΡΩΣΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

93.  ΠΕ04.05 160402 ΣΟΥΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

94.  ΠΕ86 178272 ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

95.  ΠΕ06 401169 ΤΥΧΕΡΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

96.  ΠΕ11 700447 ΜΑΣΤΑΚΑ ΘΕΟΔΩΡΑ Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

97.  ΠΕ70 592960 ΜΠΟΥΛΑ ΛΕΜΟΝΙΑ Π.Ε. Γ’ ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

98.  ΠΕ70 571032 ΚΑΦΕΤΖΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΑΪΡΟΥ ΙΣΡΑΗΛ 

99.  ΠΕ70 601668 ΓΑΖΗΣ ΠΑΝΟΣ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

100.  ΠΕ70 613835 
ΠΑΝΑΡΕΤΟΥ-
ΓΑΖΗ 

ΕΛΕΝΗ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

101.  ΠΕ02 220175 ΤΣΩΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

102.  ΠΕ78 181729 ΚΑΡΔΑΣΗ  ΕΙΡΗΝΗ Δ.Ε. Α’ ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

103.  ΠΕ02 221101 ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥΛΑ 
Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΠΕ146ΜΤΛΗ-ΖΦΘ



Σελίδα 5 από 5 
 

Α/Α ΚΛΑ-ΔΟΣ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

104.  ΠΕ03 170205 ΑΡΑΠΑΚΗ  ΕΡΡΙΚΕΤΗ Δ.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

105.  ΠΕ70 601655 ΡΟΔΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ Π.Ε. Δ΄ΑΘΗΝΑΣ ΚΩΝ/ΛΗ ΤΟΥΡΚΙΑ 

 

 ΙΙ. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2024 ΚΑΙ 2025 ΤΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΗΜΙΣΦΑΙΡΙΟΥ  

Α/Α 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

1.  ΠΕ06 184325 ΚΟΥΜΑΝΤΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ ΝΟΤΙΟΣ ΑΦΡΙΚΗ 

2.  ΠΕ70 565705 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ MΕΛΒΟΥΡΝΗΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

3.  ΠΕ70 593180 ΑΓΓΕΛΙΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ Π.Ε. Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ MΕΛΒΟΥΡΝΗΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

 
 

Οι ανωτέρω λαμβάνουν το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των 
ιδίων και των προστατευομένων μελών των οικογενειών τους, εφόσον δεν έχει καταβληθεί κατά το 
παρελθόν, και οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να παρουσιαστούν 
και να αναλάβουν υπηρεσία στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου υπάγονται.  
 
          Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
                    ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας. Ζ. Μακρή 
3. Γραφείο  Γενικού Γραμματέα κ. Α. Κόπτση 
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
5. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
6. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμήμα  Γ’  
7. Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και Λοιπών Θεμάτων 
8. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
9. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
10. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 
11. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’  

 

 
  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών,  
Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων,  

2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού,  
Τμήμα Διαβατηρίων,  

3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
4.   Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού 
5.   Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης) 
6.   ΙΤΥΕ ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: 9ΠΕ146ΜΤΛΗ-ΖΦΘ


		2023-03-22T13:58:21+0200
	Athens




